Sexta-Feira, 9 de Novembro dc 2018. Diárioa0ficia1 N°27381 	 Página. 160  .

Ideal Lava Car, toma público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiábá/
MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano - SMADES a Licença Arnbiental - Modalidade: Renovação da
licença de Operação, para atividadé Lavagem de Carros, localizada avenida
General Mello 2200, Campo Velho município de Cuiabá/MT.

•
MÔNACO MOTOCENTER MATO GROSSO LTDA, CNPJ 13.976.589/0007-
03, torna público que requereu junto á Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso = SAMA, a-Licença Prévia, Licença de Instaláção e
Licença de Operação para a atividade de Manutenção e Reparação de
motocicletas e motonetas, sito a Av Perimetral Noroeste, n° 1843, Jardim
Primavera, Sorriso -. MT, não determinado (EIA/RIMA) (66-3544-6108-
Florence Projetos Ambientais).

A empresa OSLEY OLIVEIRA ROSA COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS /com CNPJ N°26.237.667/0001-04, toma público que requereu
junto â Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Sustentável - SEMMADRS de Várzea Grande, as Licenças Ambientais
de Localização (LL), Prévia (LP), Instalação (LI) e Operação (LO). Para
serviços de: Comercio a varejo de peças e acessórios novos para veículos
automotores. Localizado na AV JULIO DOMINGOS DE CAMPOS (LOT JD
ESTADOS), no Bairro JARDIM DOS ESTADOS em Várzea Grande - MT,
CEP 78.158-034. 	.

M.D.S. TRANSPORTES LTDA..cnpj:31.911.16410001-02, toma 'público
que requereu a Secretaria Municipal de MeioAmbiente e Desenvolvimento
Rural Sustentável do município de Várzea Grande - SEMMADERSNG,

pedido da licença de localização (a), para atividade de transportes
em geral, localizada na Rua jonas pinhõiro qd.185.ne.18:bairro : São
Matheus, no município de Várzea Grande/MT.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

•
TERMO DE RERRATIFICAÇÂO AO TERCEIRO TERMO DE

ADITAMENTO AO CONTRATO N° 14/2016.- 0065966-68.2016.8.11.0000

OBJETO: "O dresente Termo de Rerratificação tem por finalidade retificar,
item 2.1: da Cláusula Segunda' DKSUPRESSÃO e o item 3.1. da

Cláusula Terceira -DO PREÇO do Terceiro Termo dê Aditamento".
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: A2GB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- EPP.
CNPJ: 09.397.810/0001-06

RERRETIFICAÇÃO AO CONTRATO: 	 •
"Retificar o item 2.1. da Cláusula Segunda - DA SUPRESSÃO e o item
3.1. da Cláusula Terceira - DO PREÇO do Terceiro Termo de Aditamento
firmado entre as partes, cuja redação passará ser a seguinte:
Onde se lê:
"2.1. Alterar, em parte. a Cláusula Primeira -DO OBJETO, no item
1.1., para realizar o decréscimo de 50% (cinquenta por cento) ao valor
atualizado do contrato, excluindo 06 (seis) registros de pressão de água de
150 mm para a tubulação do sistema nos condicionadores de ar do Fórum
da Capital do Poder Judiciário, corifdrrne Manifestação de Concordância
da Empresa Contratada encartada à fl. 543-TJMT"
Leia-se:

—2.1. Alterar. em parte. a Cláusula Primeira - DO OBJETO, no item 1.1.,
para suprimir 06 (seis) registros dos 12 (doze) originalmente contatados,
conforme o Laudo Técnico de fls. 374/375-TJMT, sem reflexos nos demais
serviços prestados".
E onde se Lê:
"3.1. Alterar á Cláusula Sexta- Da Preço no item 6.1., pare. constar o
valor anual do contrato considerando a supressão de 50%2 e o reajuste de
2,855%, passará a ser de R$ 230.702,31 (duzentos e trinta Mil setecentos
e dois reais trinta e um centavos) e o valor mensal para R$ 19.225,19
(dezenove mil duzentos e vinte e cinco reais dezenove centavos) para
12 (doze) meses, conforme Manifestação de Concordância da Empresa
Contratada encartada à fl. 543-TJMT e Parecer Contábil CF n°394/2018,
às fls.580/582-TJMT. que ficam fazendo partes integrantes deste Contrato,
independentemente de transcrição".
Leia-se, 	 • •
'3.1. Alterar a Cláusula Sexta - Do Preço no item 6.1., para constar o
valor anual do contrato considerando a supressão de 50% dos registros
originalmente contatados e o reajuste de 2,855%, passará a ser ,de R$
428.704,80 (quatrocentos e vinte e oito mil setecentos e quatro reais
oitenta centavos) e o valor mensal para R$ 35.725,40 (trinta e cinco mil
setecentos e vinte e cinco reais quarenta centavos), a partir de junho/2018,
conforme Parecer n. 323/2018-CCI, às fls. 645/664-TJMT e cálculo contido
no Parecer Contábil n. 813/2018, fls. 746-747v-TJMT, que ficam fazendo
parte integrante deste Termo, independentemente de transcrição'.

Cuiabá, 09 de novembro de 2018.
Bruna Thaisa Dias Penachioni lvoglo

Diretora do Departamento Administrativo

riOVEKNO 00 ES IADO Oh MATO GROSSO SecrOam Jc inudo de A•Mio Imorns.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIV,0

EXTRATO
, 	CONTRATO N° 116/2018 - CIA 0096365-12.2018.8.11.0000

•
OBJETO: 'Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço em consultoria de gestão, espeéialmente, nos pioçessos de
dimensionamento da força de trabalho, reconhecimento e mentocracia e
modernização das funções de =regedoria e auditoria?.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUST1ÇA/MT FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93 '
CONTRATADA: EADPRO TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA.
CNPJ: 12.991.627/0001-30
DA VIGÊNCIA' "Este Contrato tem vigência pelo período de 06 (seis)
meses, a contar da assinatuia do contrato, de 08/11/2018 ga 07/05/2019,
podendo ser prorrogado na forma do artigo 57, §1° da Lei 8.666/93?..
DO PREÇO: 'O valor do Contrato de R$ R$ 309.500,00 (trezentos e nove
mil e quinhentos reais). 	.

Cuiabá, 09 de novembro de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
CONTRATO N°  111/2018 - CIA 0096952-34.2018.8.11.0000

OBJETO: '0 Objeto do presente instrumento é a contratação de empresa
para o fornecimento de equipamentos comutadores (switches) com
serviços de suporte e garantia e o serviço de suporte e garantia para o
equipamento switch diretor SAN já existente, atendendo as unidades ,
jurisdicionais do PJMT, conforme condições, quantidades e.exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.".
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93 	 . .
CONTRATADA: GLOBAL RED TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ: 07.430.151/0001-29
DA VIGÊNCIA: "O prazo de vigência deste Contrato será 12 (doze) meses,
contados da data assinatura pelas partes, de 06/11/2018 a 05/11/2019".
DO PREÇO: 'O valor da contratação é de R$ 1.432.950,00 (hum milhão
quatrocentos e trinta e dois mil e novecentos e cinquenta reais).

Cuiabá, 08 de novembro de '2018.

'Bruna Thaisa Dias Penachioni lvoglo
Direloia do Departamento Administfativo

•

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
DISPENSA DE ILICITACAO N. 29/2018

CIA 0091916-11.2018.8.11.000Q

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Moretti & Coelho Ltda.
CNPJ: 06.249.103/0001-76
Decisão: "(...) determino a contratação direta, por dispensa de licitação.
com  fulcro no artigo 2° da Lei Estadual n.° 10.534/2017, no valor total de R$
26.550.00 (vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais), para a contratação
de empresa especializada em organização de eventos e solenidades

..)

•

•

r •
Sexta-Feira, 9 de Novembro de 2018 Dtario
públicas, visando atender à Cerimônia de Posse da nova Administração
para o Biênio 2019-2020, a ser realizada no dia 19/12/2018. (...) Cumpra-se,
com uraência.  Cuiabá-MT, 30 de outubro de 2018. Desembargador RUI
RAMOS RIBEIRO, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato
Grosso - TJMT". "(...) ratifico  a decisão de fis. 104-107/TJMT e autorizo o
.prosseguimento do certame. (...) Cumpra-se, com urgência.  Cuiaba-MT, 07
de novembro de 2018. Desembai:gador RUI RAMOS RIBEIRO, Presidente
do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso - TJMT".
Elemento de Despesa: 3390-39
Fundamento: Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 2.° da Lei
Estadual n..10.534/2017

Cuiabá, 09 de novembro de 2018.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO I
PREGÃO ELETRÔNICO N. 37/2018

0025725-81.2018.8.11.0000 •

ti

ficial 	N°27381 . 	 Página 1'61

EMPRESA: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA
LTDA.
CNPJ N. 07.734.851/0001-07
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS , para futura e eventual contratação
de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais de cánsumo diversos:.
Teclado e Mottse, de acordo com as especificações do Anexo I do Termo
de Referência n. 03/2018 -DCE-DMP.

Vigência: 06111/2018 à 05/11/2019

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no slte www.tjmt.
j uS. b nacos sol nformaca o/G/223.

Cuiabá, 09 de novembro de 2018.
BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO

Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 142/2018
CIA 0099283-82.2018.8.11.0000

presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora nos Itens 02, 03, 04 e 05 do PREGÃO
ELETRÔNICO N. 23/2018 - CIA 0012266-12.2018.8.11.0000.
EMPRESA:IMPERIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS El RELI.
CNPJ N.: 21.589.39410001-35
OBJETO:. REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação
de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais de consumo diversos:
Bandeira do Brasil, Bandeira do Estado de Mato Grosso, Bandeira do
PJMT e Bandeira de Brasil em cetim, de acordo com as especificações
do Anexo I do Termo de Referência n. 03/2018 -DCE-DMP.

O Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial,
nomeado pela Portaria n. 749/2018-C.ADM - DJE n°. 10273, de 12/06/2018,.
comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública do PREGÃO
ELETRÔNICO N. 37/2018 - CIA 0025725-81.2018.8.11.0000, no dia 30 de
novembro de 2018, às 10h30 - horário de BRASILIA-DF, no site do.Govemo
Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: "CONTRATAÇÃO de
Empresa Especializada em Engenharia Consultiva para prestação de apoio
técnico compreendendo atividades técnicas nas áreas de engenharia e
arquitetura incluindo desenvolvimento de projetos, fiscalização de obras e
serviços de engenharia no âmbito do Poder Judiciário, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e Termo de Referência
n. 02/2018 - DO."
Osinteressados no Edital poderão adquíri-lo nos sites: tivww
comiprasoovernamentais.00v.br  e www.timt.ius.br/licitacao

"Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mil: etelvino.netoCtimt.
jus.br  • •

Vigência: 06/11/2018 à 05/11/2019

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site wWw.tjmt.
jus.br/acessoinformacaolG/223.

Cuiabá, 09 de novembro de 2018.
BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO

•

Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 143/2018
CIA 0099283-82.2018.8:11.0000

Cuiabá, 09 de novembro de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 140/2018
CIA 0099183-34.2018.8.11.0060

O presente extrato tem por finalidade tomar público o registro de preço
ofertado pela empresa.venCedora no Item 17 do PREGÃO ELETRÔNICO
N. 23/2018 - CIA 0012266-12.2018.8:11.0000.
EMPRESA: BOING COMERCIO ATACADISTA DE-MATERIAIS LTDA. ME.
CNPJ N.: 21.189.579/0001-52
OBJETO: REGISTRO DE, PREÇOS , para futura e eventual contratação
de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais de Consumo diversos:,
Grampo Prendedor de papel metal, de acordo com as especificações do
Anexo I do Termo de Referência n. 03/2018 -DCE-DM P.

presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora no Itens 02, 63, 04 e 05 'do PREGÃO
ELETRÔNICO N. 23/2018 - CIA 0012266-12.2018.8.11.0000.
EMPRESA:IMPERIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI.
CNPJ N.: 21.589.394/0001-35
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, 'para futura e eventual,  contratação
de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais de consumo diversos:
Bandeira do Brasil, Bandeira do Estado de Mato Grosso, Bandeira do
PJMT e Bandeira do Brasil em cetim, de acbrdo com as espedifiCações
do Anexo Ido Termo de Referência n. 03/2018 -DCE-DMP.

Vigência: 06/11/2018 à 05/11/2019

Os interessados poderão ter acesso referida Ata no site www.tjmt:
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 09 de novembro de 2018.
BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO

Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

Vigência: 06/11/2018 à 05/11/2019

Os interessados poderão-ter acesso ã referida Ata no site www.tjmt.
jus.bilacessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 09 de novembro de 2018.
BRUNA THAISA DIAS PENACHIONI IVOGLO

'Diretora do Departamento Administrativo

TRIBUNAL *DE JUSTIÇADO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 141/2018
CIA 0099267-62.2018.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tomar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora nos Itens 19 e 23 do PREGÃO
ELETRÔNICO N. 23/2018- CIA 0012266-12.2018.8.11.0000.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 14412018
CIA 0099246-59.2018.8.11.0000

presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preço
ofertado pela empresa vencedora no Item 08 do PREGÃO ELETRÔNICO ,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SeereGreu d ado de CEM ,' 	,„,

	00000001
	00000002